

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

ärinimi: aktsiaselts A. Le Coq

registrikood: 10034247

tänava/talu nimi, Laulupeo pst 15
maja ja korteri number:

linn: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihthnumber: 50050

telefon: +372 7449711

faks: +372 7449775

e-posti aadress: info@alecoq.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Kasumiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Omakapitali muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	16
Lisa 3 Varud	17
Lisa 4 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad	17
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	18
Lisa 6 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 7 Aktsiakapital	19
Lisa 8 Müügitulu	20
Lisa 9 Muud äritulud	20
Lisa 10 Kaubad, toore, materjal ja teenused	21
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	21
Lisa 12 Tööjõukulud	21
Lisa 13 Seotud osapooled	21
Aruande allkirjad	24
Vandeauditiitori aruanne	25

TEGEVUSARUANNE

A. Le Coq on Eesti vanim ja suurim joogitootja, kelle tootevalikust leiab 14 erinevat tootegruppi. Neist suurim on õllede tooteportfell, järgnevad vesi, mahl ning lahjad alkohoolsed joogid ning ülejäänud tootegrupid – karastusjoogid, siidrid, spordi- ja energiajoogid, siirupid ning kali. Ettevõtte seisab hea Eesti joogikultuuri säilimise ja arendamise eest, hoides au sees nii vanu joogitootmise traditsioone kui ka uuendades pidevalt oma tooteportfelli pakkumaks tarbijatele üha uusi ja tervislikke maitsekombinatsioone.

A. Le Coq on Eesti joogiturul juhtival positsioonil õlle, mahla ja long drinkide kategoorias ning tugeval teisel positsioonil vee, karastusjookide ja siidri tootegrupis. 2017. aastal valiti ettevõtte juba 12. korda Eesti toiduainetööstuste seas kõige konkurentsivõimelisemaks, mille on taganud järjepidev panustamine toodete kvaliteeti ja tootearendusse. Pidevate investeeringute tulemusena tootmisesse ja tootearendusse on A. Le Coqist saanud Baltimaade üks kõige kaasaegsemaid joogitööstusi. AS A. Le Coqi visioon on olla kõige atraktiivsem ja hinnatum Eesti joogitootja. Joogituru liidri positsiooni edasiseks tugevdamiseks lähtume oma tegevuses järgmistest väärtustest: eestimaisus, vastutustundlikkus, positiivsus, kliendikesksus ning avatus ja pidev areng.

Majandusnäitajad 2017

2017. aasta majandusnäitajatele avaldas väga suurt muutust õlle ja lahjade alkohoolsete jookide aktsiisimäärade kahekordistumine, mille tulemusena vähenes oluliselt eelnimetatud kategooriate müük koduturul kuna märkimisväärne osa tarbijaid hakkas oma oste sooritama madalamate maksumääradega naaberriigis Lätis. Sellest tulenevalt kahanes 2017. aastal ettevõtte müügimaht liitrites võrreldes 2016. aastaga 7% võrra. Ettevõtte realiseeris 113 miljonit liitrit jooki, sealhulgas sisemaiselt 99 miljonit liitrit. AS A. Le Coq siseturu müüginumbrid arenesid järgmiselt: kalja müük kasvas 5% ning müügimahud kahanesid vee kategoorias ja spordijookidel -3%, mahladel -7%, õlled -8%, energiajookidel -9%, long drinkidel -10%, karastusjookidel -12% ja siidritel -18%. Ekspordi müük vähenes võrreldes eelmise aastaga 3%, kokku eksportis A. Le Coq 14 miljonit liitrit jooki.

AS A. Le Coq ärikasum vähenes võrreldes 2016. aastaga 4% võrra 14 734 tuh. euron.

AS A. Le Coq käive oli 2017. aastal 73 948 tuh. eurot, vähenedes võrreldes 2016. aastaga 4%, ettevõtte puhaskasum oli 12 856 tuh. eurot (2016.a. 14 084 tuh. eurot).

Head majandustulemused lubavad ettevõtte juhtkonnal teha aktsionäridele ettepaneku eraldada juba neljandat aastat järjest dividendide jaotamiseks 14,5 miljonit eurot (2016.a. 10 miljonit eurot).

Turundus ja tootearendus 2017

Turundustegevus oli suunatud põhiliselt järgmistele kaubamärkidele: õllede tootegrupis "A. Le Coq" ja „Alexander“, long drinkide tootegrupis "G:N" ning kokteiliseeria „Le Coq“, karastusjookide tootegrupis "Limonaad / Limpa", ja „Kane's“, samuti naturaalne kääritatud "A. Le Coq kali", siidrite tootegrupis "Fizz" ja „Vinitto“ spordijookide grupis "Arctic Sport", mahlade ja mahlajookide tootegrupis "Aura", vee tootegrupis "Aura Fruit" ja „Vitamineral“, energiajookide grupis "Dynamit". A. Le Coq'i edu üheks aluseks on jätkuvalt aktiivne tootearendus, uusi tooteid ning maitseid toodi turule kõigis tootegruppides. Kõige põnevamateks toodeteks 2017.aastal olid oma vanima toote, juba 1912. aastal Vene keisrikojale toodetud Imperial Extra Double Stouti taastootmine, 210. juubeliks loodud eripruul A. Le Coq 1807 ning alkoholivaba õlle tootmisel õllest välja destilleeritud kange alkohoolne jook A. Le Coq „Hop Schnaps“.

Vastutustundlik äritegevus

A. Le Coq peab oma kohuseks luua positiivseid elamusi kogu ühiskonnale. Teeme seda vastutustundliku ja hooliva käitumisega ettevõtteks. Meie tänane edu on saavutatud tänu ühiskonna positiivsele toetusele. Oleme alati suhtunud oma tegemistesse vastutustundlikult, hoolides keskkonnast, töötajatest ja ühiskonnast. Vastutustundlikud tegutsemisviisid on alati olnud ja on ka edaspidi osa meie ettevõtete kultuurist.

Seetõttu tunneme moraalselt kohustust ja sotsiaalset vastutust aidata neid valdkondi, mida ei ole piisavalt rahastatud. Meie jaoks tähendab sotsiaalne vastutustunne, et mõtleme igapäevaselt, kuidas saame omalt poolt kaasa aidata Eesti elu paremaks muutmisele.

Ettevõtte toetab tipp- ja rahvasporti, kultuuri ning teadust, aidates tõhusa maksumaksjana kaasa nende valdkondade arengule. A. Le Coq loob hea tunde ka oma töötajatele, kellele pakub motiveerivat töökeskkonda ning majanduslikku stabiilsust. Omanikele tagame ettevõtte hea toimivuse ja motiveeritud töötajate kaudu ettevõtte efektiivsuse, turuosa kasvu ning jätkuva kasumlikkuse.

A. Le Coq'i tänane edu on saavutatud tänu ühiskonna positiivsele toetusele. Seetõttu tunneme moraalselt kohustust ja sotsiaalset vastutust aidata neid valdkondi, mida ei ole piisavalt rahastatud. Meie jaoks tähendab sotsiaalne vastutustunne, et mõtleme igapäevaselt, kuidas saame omalt poolt kaasa aidata Eesti elu paremaks muutmisele.

A. Le Coq toetab

Oleme aastate jooksul toetanud nii rahaliselt kui ka muul moel algatusi nii haridus-, teadus-, kultuuri- kui ka spordi- ning sotsiaalvaldkonnas. A. Le Coq on Tartu piirkonna edukaim ettevõtte, seega on meile jätkuvalt oluline ka Tartu piirkonna arengusse panustamine.

Sotsiaalvaldkond

- A. Le Coq toetab **Maarja Küla** püsitoetajana alates 2002. aastast. Maarja Küla arendamisel on tähtsaim, et ühiskonna nõrgimad saavad tunda elamisest siirast rõõmu. Nad tunnevad, et nad on siin ilmas kellelegi vajalikud ning see kosutab nende hinge.

Sport

- A. Le Coq on **Eesti Jalgpalli Liidu** pikaajaline kuldsponsor, arendades nii Eesti esindusstaadioni A. Le Coq Arenat kui ka toetades Eesti Jalgpalli Liidu kaudu mitmeid noorteprojekte. 2013. aastal sõlmisime Eesti Jalgpalli Liiduga viieaastase koostöölepingu, mille alusel kannab kohalik jalgpalli tippliiga **Premium liiga** nime. Noortejalgpalli arendamiseks on A. Le Coq sponsoreerinud koos UEFA-ga minijalgpalliväljakute ehitamist üle Eesti. Tänu rahalisele abile rajas Jalgpalli Liit 40 väljakut Eesti maakonnakeskustes, linnades ja koolide juures.
- Harrastussportlasi toetame **Arctic Sport Club** treeningklubi kaudu. Tallinnas ja Tartus asuvate spordikeskuste eesmärk on pakkuda inimestele rõõmu tervest kehast ja hingest. Arctic Sport Club on oma nime saanud A. Le Coq'i spordijookide sarjalt Arctic Sport.
- Muhu väina regatt** on Eesti vanim purjeregatt, mille partner on A. Le Coq juba enam kui kümmekond aastat. Kaheksa päeva kestev regatt paneb proovile nii meeskonna kui ka jahid ja tõsine heitlus käib nii iga etapi kui ka kogu regati kohapunktide eest. Aasta-aastalt on osalejate arv kasvanud ja regatt muutunud üha rahvusvahelisemaks. 2017. aastal, kui A. Le Coq'i Muhu väina regatt tähistas oma 60 aasta juubelit, osales rekordarv jahte, sh 29 jahti Lätist, Leedust, Soomest ja Venemaalt.
- Tartumaa edukaima ettevõtteks toetame Lõuna-Eesti suurimat veekeskust – **Aura Veekeskust**. 2001. aastal avatud kompleksis on ujula, veepark ja tervisekeskus. Veekeskust

ning Aura kaubamärki ühendavateks väärtusteks on kvaliteet ja hoolivus, samuti aktiivne ja tervislik eluviis.

- 2006. aastal valmis A. Le Coq'i toetusel Tartu linna täiesti uus spordihall A. Le Coq SPORT, mis laiendas oluliselt Tartu noorte sportimisvõimalusi. **A. Le Coq Spordimajas** on kolm universaalset harjutusväljakut, millest kaks on tavatingimustes pallimängijate ning üks iluvõimlejate käsutuses. Võistlusteks avatavad tribüünid võimaldavad võistlusi jälgida üle 2 000 pealtvaatajal. Lisaks on spordihoones veel harjutussaal judoklubidele ning jalgratturite treeningbaas, jõusaal, saunad ja spordimeditatsioonikeskus.

Kultuur

- Toetame Viljandi pärimusmuusika festivali - Iga aasta juulis Viljandi lossimägedes ja südalinnas peetav pärimusmuusika festival on ühe erilise, 1990. aastate algul levima hakanud mõtteviisi tugevaim väljendus. See mõtteviis väärtustab tavasid, pärimust ja paikkondlikku identiteeti, püüdes aastasade ja -tuhandete vältel kogunenud vaimseid väärtusi kohandada kaasaegse elukorraldusega – ikka selleks, et traditsioonid elaksid ja meie rahvuslik eripära seeläbi tugevneks.

Haridus ja teadus

- Innustamaks noori omandama praktilisi tarkusi, hakkasime 2007. aastal koostöös **Tartu ja Võrumaa kutsehariduskeskustega andma välja stipendiumit mehhatroonika, lukksepa või infotehnoloogiasüsteemide (töö automaatjuhtimisega tööpinkidega) eriala omandavatele õpilastele**. Oleme rõõmsad, et meieni on selle koostöö raames jõudnud mitu tarmukat ja nutikat noort, kes on oma oskuste ning teadmistega eeskujuks teistele omaealistele ja värskeks inspiratsiooniks kogu A. Le Coqi kollektiivile. Samuti on meil hea meel tõdeda, et koostöö kutsehariduskoolidega on kasvanud väga viljakaks ja produktiivseks. Usume, et oleme loonud alustavatele spetsialistidele hea praktikabaasi, pakkudes võimalust oma teadmised töökohal proovile panna ning avades neile enam joogi- ja õlletööstuse igapäevast toimimist.
- **Teaduskeskust AHHA** oleme toetanud aastast 1999. Usume, et AHHA tegevuse tulemusel saab Eesti targemaks. Paljudel väikestel ja suurtel huvilistel on võimalik avastada endas see teaduspisik, mis idanema hakates viib suurte tegude ja avastusteni. 2011. aastal valmis AHHA teaduskeskuse uus hoone, mis on esimene teaduskeskuseks kavandatud hoone Balti riikides.

Investeeringud 2017

2017. aastal investeeris AS A. Le Coq põhivaradesse kokku 1 991 tuh. eurot. Ettevõtte arenguplaanides oli prioriteetideks tootmisprotsessi raames energia- ja veetarbimise vähendamine, energiavarustuse lahenduste kaasajastamine ning kokkuhoid läbi parema opereerimise. Eriõlled tootmiseks investeeriti senisest väiksematesse käärtankidesse ja tipptehnoloogilistesse lahendustesse. Tavapäraselt täiendati tootmisliinide pakkimisseadmeid ning uuendati logistilisi lahendusi valmistoodangu laos.

Soovides muutuda oma tegevuses veelgi avatumaks ning muuta nii ettevõtte kui selle juures tegutseva õllemuuseumi külastamise linnaelanikele ja turistidele veelgi atraktiivsemaks investeerisime tehase väravas avatud esinduskauplusesse, mis avas oma ukse 2017. aasta septembris.

Plaanid 2018

2018. aasta plaanid on tugevalt mõjutatud eelkirjeldatud aktsiisitoosudest, müükide vähenemisest Eesti siseturul, turistide ostude vähenemisest Eesti põhjapiiril ning Eesti tarbijate ostude liikumisest

Läti Vabariiki. Valitsuse valearvestused on viinud aktsiisisummade alalaekumiseni Eesti riigi tasandil ning loomulikult ei jää sellised järsud administratiivsed muutused mõju avaldamata ka A. Le Coq'i majandustulemustele ning tegevusplaanidele.

Vaatamata Eesti riigi suundumusele sekkuda oluliselt suuremas määras meie tegevusvaldkonna ettevõtlusesse näeme oma rolli Eesti toiduainetetööstuse arendamises endiselt olulisena. 2018. aasta üldiseks eesmärgiks on hoida oma turupositsioone koduturul kõigis senistes joogikategooriates, püüdes seda teha nii jätkusuutlikult kui võimalik. Eesti joogituru suhtelise väiksuse ning kahanevate trendide tõttu on ettevõtte juhtkond järjest suurendanud tähelepanu uute eksportturgude leidmisele – kõige paremaid võimalusi näeme lahjade alkoholsete jookide ja siidrite turustamisel mitmetel turgudel Euroopas ja väljaspool meie maailmajagu. Kaugematest turgudest planeerime jätkata alustatud ekspordi arengut näiteks Lõuna - Aafrika Vabariigis, Venemaal, Saksamaal, Kreekas ja teistes Euroopa Liidu riikides.

2018.aastal on planeeritud investeerida põhivarasse kokku ligikaudu 2 443 tuh. eurot. Nagu kõigil varasematel aastatel oleme jätkuvalt aktiivsed tootearenduses eesmärgiga pakkuda tarbijatele uudseid lahendusi kõigis tootegruppides, nende lahenduste teostamiseks tehakse mitmeid investeeringuid uudsetesse tehnoloogilistesse lahendustesse.

Samuti jätkame mitmete energiasäästu tegevustega ning tootmise ja logistika protsesside efektiivsuse ja ohutuse tõstmisega.

Finantsnäitajad 2016-2017 ja nende arvutamise põhimõtted

Kasumiaruanne (tuh. EUR)

	2017	2016
Netokäive	73 948	76 926
Ärikasum	14 740	15 388
EBITDA	17 941	18 978
Puhaskasum	12 855	13 567

Bilanss (tuh. EUR)

Käibevara kokku	24 723	22 943
Põhivara kokku	85 616	77 990
Varad kokku	110 339	100 993
Omakapital	91 863	89 008
Omakapitali osakaal (%)	83%	88%

Suhtarvud

Käibe muutus	-4%	3%
Ärikasumi muutus	-4%	0%
EBITDA muutus	-5%	0%
Puhaskasumi muutus	-5%	0%
Varade muutus	9%	-1%
Omakapitali muutus	3%	4%

Rentaabluse suhtarvud

Omakapitali puhasrentaablus (ROE)	14%	16%
Varade puhasrentaablus (ROA)	12%	14%

Selgitused

Omakapitali osakaal = $\text{Omakapital} / \text{Bilansimaht} * 100\%$

Omakapitali puhasrentaablus (ROE) = $\text{Puhaskasum} / \text{Keskmise Omakapital} * 100\%$

Varade puhasrentaablus (ROA) = $\text{Puhaskasum} / \text{Keskmise varade maht} * 100\%$

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	858	1 713	
Nõuded ja ettemaksed	10 622	11 716	2
Varud	13 243	9 514	3
Kokku käibevarad	24 723	22 943	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	1 113	1 183	4
Nõuded ja ettemaksed	53 814	44 662	2
Materiaalsed põhivarad	30 434	31 903	5
Immateriaalsed põhivarad	255	242	
Kokku põhivarad	85 616	77 990	
Kokku varad	110 339	100 933	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	227	200	
Võlad ja ettemaksed	17 812	11 225	6
Kokku lühiajalised kohustised	18 039	11 425	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	437	500	
Kokku pikaajalised kohustised	437	500	
Kokku kohustised	18 476	11 925	
Omakapital			
Aktiikapital nimiväärtuses	613	613	7
Ülekurss	1 424	1 424	
Kohustuslik reservkapital	232	232	
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	76 739	73 172	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	12 855	13 567	
Kokku omakapital	91 863	89 008	
Kokku kohustised ja omakapital	110 339	100 933	

Kasumiaruanne

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Müügitulu	73 948	76 926	8
Muud äritulud	1 325	1 250	9
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-36 245	-38 476	10
Mitmesugused tegevuskulud	-12 180	-11 986	11
Tööjõukulud	-8 584	-8 310	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 201	-3 590	5
Muud ärikulud	-323	-426	
Ärikasum (kahjum)	14 740	15 388	
Kasum (kahjum) sidusettevõtjatelt	-69	37	
Muud finantstulud ja -kulud	684	642	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	15 355	16 067	
Tulumaks	-2 500	-2 500	7
Aruandeaasta kasum (kahjum)	12 855	13 567	

Rahavoogude aruanne

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	14 740	15 388	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	3 201	3 590	5
Muud korrigeerimised	41	-93	
Kokku korrigeerimised	3 242	3 497	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 107	1 462	2
Varude muutus	-2 811	299	3
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	338	-1 073	6
Laekunud intressid	6	0	
Makstud intressid	-17	-16	
Makstud ettevõtte tulumaks	-1 250	-2 500	7
Kokku rahavood äritegevusest	15 355	17 057	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-3 530	-3 019	5
Laekunud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	1 024	4	5
Antud laenud	-10 500	-5 600	13
Antud laenude tagasimaksed	2 016	1 594	13
Laekunud intressid	5	9	13
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-10 985	-7 012	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed	-225	-200	
Makstud dividendid	-5 000	-10 000	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-5 225	-10 200	
Kokku rahavood	-855	-155	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	1 713	1 868	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-855	-155	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	858	1 713	

Omakapitali muutuste aruanne

(tuhandetes eurodes)

					Kokku
	Aktiikapital nimiväärtuses	Ülekurss	Kohustuslik reservkapital	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2015	613	1 424	232	83 172	85 441
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	13 567	13 567
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	-10 000	-10 000
31.12.2016	613	1 424	232	86 739	89 008
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	12 855	12 855
Väljakuulutatud dividendid	0	0	0	-10 000	-10 000
31.12.2017	613	1 424	232	89 594	91 863

Muude muutuste kohta omakapitalis vaata lisa 7.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

AS A. Le Coq (edaspidi ettevõtte) 2017. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

AS A. Le Coq ei ole koostanud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, kuna tema aktsiatest 100% kuulub lepinguriigis (Soome vabariigis) registreeritud emaettevõtjale Olvi Oyj, kes koostab ja avalikustab oma asukohamaa seaduste kohaselt kontserni konsolideeritud auditeeritud aastaaruande.

Finantsvarad

Ettevõtte on järgmised finantsvarad: raha ja raha ekvivalendid, nõuded ostjate vastu ja muud nõuded ning pikaajalised finantsinvesteeringud. Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval (s.t päeval, mil ettevõtte võtab endale kohustuse (näiteks sõlmib lepingu) teatud finantsvara ostuks või müügiks).

Raha ja raha ekvivalendid, nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Raha

Rahana kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ning raha teel.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale arvestusvaluuta euro (ettevõtte arvestusvaluuta on euro).

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja -kohustused (rahas tasutavad nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber arvestusvaluutasse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes. Mitterahalised välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused, mida mõõdetakse õiglases väärtuses (õiglase väärtuse meetodil kajastatavad kinnisvarainvesteeringud; lühiajalised finantsinvesteeringud aktsiatesse, mille õiglase väärtus on usaldusväärselt hinnatav), hinnatakse ümber arvestusvaluutasse, võttes aluseks Euroopa Keskpanga valuutakursid, mis kehtivad õiglase väärtuse määramise päeval. Mitterahalisi välisvaluutas fikseeritud varasid ja kohustusi, mida ei kajastata õiglase väärtuse meetodil (nt ettemaksed, soetusmaksumuse meetodil kajastatavad varud, materiaalne ja immateriaalne põhivara), bilansipäeval ümber ei hinnata, vaid kajastatakse jätkuvalt tehingupäeval kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursi alusel.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Tütarettevõtjaks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõtjal on kontroll. Tütarettevõtjat loetakse emaettevõtja kontrolli all olevaks, kui emaettevõtja kontroll on üle 50% tütar-ettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, kui emaettevõtja on võimeline kontrollima tütar-ettevõtja tegevus- ja finantspoliitikat või kui emaettevõtjal on õigus nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu liikmetest.

Tütarettevõtjate soetamist kajastatakse ostumeetodil. Vastavalt ostumeetodile võetakse omandatud tütar-ettevõtja varad ja kohustused arvele nende õiglases väärtuses ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara õiglase väärtuse vahe kajastatakse firmaväärtusena.

Investeeringud tütar-ettevõtjatesse kajastatakse bilansis kasutades kapitaliosaluse meetodit. Selle meetodi kohaselt võetakse investeering algselt arvele tema soetusmaksumuses, mida korrigeeritakse järgmistel perioodidel investori osalusega muutustes investeeringuobjekti omakapitalis, omandamisel tekkinud firmaväärtuse võimalike allahindlustega ning omandamisel tekkinud negatiivse firmaväärtuse tuluna kajastamisega. Omavahelised realiseerumata kasumid elimineeritakse vastavalt ettevõtte osaluse suurusle. Realiseerimata kahjumid elimineeritakse samuti, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjuseks on vara väärtuse langus.

Juhul kui ettevõtte osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava tütarettevõtja kahjumis on võrdne või ületab tütarettevõtja bilansilist väärtust, vähendatakse investeerigu bilansilist väärtust nullini ning edasisi kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt. Erandiks on olukord, kui ettevõtte on garanteerinud või kohustatud rahuldama tütarettevõtja kohustusi - sellisel juhul kajastatakse bilansis nii vastavat kohustust kui kapitaliosaluse meetodi kahjumit.

Osalus omandatud tütarettevõtjate varades ja kohustustes ning omandamisel tekkinud firmaväärtust kajastatakse bilansis netosummana vastavalt real „Tütarettevõtjate aktsiad ja osad“.

Osalus omandatud tütarettevõtete tuludes ja kuludes kajastatakse kasumiaruandes netosummana vastavatel ridadel "Finantstulud ja -kulud investeringutelt tütarettevõtetesse".

Sidusettevõtte on ettevõtte, mille üle kontsern omab olulist mõju, kuid mida ta ei kontrolli. Üldjuhul eeldatakse olulise mõju olemasolu juhul, kui kontsern omab ettevõttes 20% kuni 50% hääleõiguslikest aktsiatest või osadest.

Investeeringud sidusettevõtetesse kajastatakse bilansis kapitaliosaluse meetodil. Selle meetodi kohaselt võetakse investeering algelt arvele tema soetusmaksumuses, mida korrigeeritakse järgmistel perioodidel investori osalusega muutustes investeeringuobjekti omakapitalis (nii muutused sidusettevõtte kasumis/kahjumis kui muudel omakapitali kirjetel) ning investeeringuobjekti varade, kohustuste ja tingimuslike kohustuste ostuanalüüsis leitud õiglase väärtuse ja bilansilise väärtuse vahe elimineerimisega või amortisatsiooniga. Omavahelistes tehingutes tekkinud realiseerumata kasumid elimineeritakse vastavalt ettevõtte osaluse suurusele. Realiseerimata kahjumid elimineeritakse samuti, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjuseks on vara väärtuse langus.

Juhul kui osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava sidusettevõtte kahjumis ületab sidusettevõtte bilansilist väärtust, vähendatakse investeeringu bilansilist väärtust nullini ning hinnatakse alla selliseid pikaajalisi nõudeid, mis sisuliselt moodustavad osa investeeringust. Edasisi kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt. Juhul kui ettevõtte on garanteerinud või kohustatud rahuldama sidusettevõtte kohustusi, kajastatakse bilansis nii vastavat kohustust kui kapitaliosaluse meetodi kahjumit. Muid nõudeid sidusettevõtte vastu hinnatakse vastavalt nõude laekumise tõenäosusele.

Osalus omandatud sidusettevõtte varades ja kohustustes ning omandamisel tekkinud firmaväärtust kajastatakse bilansis netosummana real „Sidusettevõtete aktsiad või osad“.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid, v.a nõudeid teiste kontserni ettevõtete vastu. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ja vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest kinnipidamine.

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit. Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Varem allahinnatud ebatõenäoliselt laekuvate nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ja võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algelt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades.

Varud

Varud võetakse algelt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad).

Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit.

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Neto realiseerimismaksumus on äritegevuse käigus saadav hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud hinnangulised müügikulud.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 511 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 511 euro kantakse kuludesse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt osetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 511

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised	30
Masinad ja seadmed	15
Korduskasutatav taara: vaadid	10
Transpordivahendid	5
Muu inventar	5
Arvutitarkvara	5
Patendid ja litsentsid	5

Maad ja põhivaras kajastatud korduskasutatavaid pudeleid ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest.

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle ettevõttele. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks (intressikulu) ja kohustuse jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuse jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara

eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara soetusmaksumuse koosseisus. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglasest väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõtte pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale. Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine on vähemtõenäoline kui mitterealiseerumine või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Müügitulu ei sisalda makse (käibemaks, aktsiis) ja korduvkasutusega taarat (pudelid, kastid, alused jne). Taara müügi ja tagasiostu vahe on kajastatud kasumiaruande real " Muud ärikulud " või " Muud äritulud " olenevalt sellest, kas ettevõtte on teeninud müügi ja tagasiostu vahena kasumit või kahjumit.

Intressitulu ja dividenditulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemisest intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt. Dividenditulu kajastatakse siis, kui omanikul on tekkinud seaduslik õigus nende saamiseks.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. Alates 1.01.2015 on dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavalt netosummalt, millest on võimalik maha arvata enne 1. jaanuari 2000 tasutud ettevõtte tulumaks vastava koefitsiendi alusel. Teatud tingimustel on võimalik saadud dividende jaotada edasi ilma täiendava tulumaksukuluta. Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval.

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega -kohustusi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustust, mis tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustus, mis kaasneks jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel, on esitatud aastaaruande lisades.

Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta.

Ettevõtte kajastab eraldiisena kohustust pakendi tagasiostmisega seotud väljaminekute katteks. Ettevõtte on seadusest tulenev kohustus ringlusest tagasi koguda tagatisrahaga koormatud ja ühekordselt kasutatavad pakendid. Tagatisrahaga koormamata korduskasutatavad pakendid ostab ettevõtte tagasi tulenevalt ostjatega sõlmitud kokkulepetest. Pakendite tagasiostmiseks moodustatakse eraldi vastavalt kehtivale pakendi tagatisraha maksumusele.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	8 876	8 876	0	0
Ostjatelt laekumata arved	8 876	8 876	0	0
Nõuded seotud osapoolte vastu	54 414	600	38 109	15 705
Ettemaksed	1 146	1 146	0	0
Tulevaste perioodide kulud	1 146	1 146	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	64 436	10 622	38 109	15 705

	31.12.2016	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	9 875	9 875	0	0
Ostjatelt laekumata arved	9 875	9 875	0	0
Nõuded seotud osapoolte vastu	45 185	523	132	44 530
Ettemaksed	1 318	1 318	0	0
Tulevaste perioodide kulud	1 318	1 318	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	56 378	11 716	132	44 530

Nõuded seotud osapoolte vastu vt. lisa 13

Lisa 3 Varud

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Tooraine ja materjal	6 314	6 162
Lõpetamata toodang	366	340
Valmistoodang	5 894	2 500
Müügiks ostetud kaubad	555	379
Kaup teel	114	133
Kokku varud	13 243	9 514

2017.a. on materjali ja toodangu mahakandmine 431 tuh. eurot (2016: 202 tuh. eurot).

Varasemate perioodide allahindlusi ei ole tühistatud.

Lisa 4 Sidusettevõtjate aktsiad ja osad

(tuhandetes eurodes)

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon: 2017					
Sidusettevõtja registrikood	Sidusettevõtja nimetus	Asukohamaa	Põhitegevusala	Osaluse määr (%)	
				31.12.2016	31.12.2017
10001437	AS Karne	Eesti	Alkohoolsete jookide hulgimüük	49	49
10215730	OÜ Verska Mineraalvee	Eesti	Mineraalvee tootmine ja	20	20

Sidusettevõtjate aktsiad ja osad, detailne informatsioon			
Sidusettevõtja nimetus	31.12.2016	Kasum(kahjum) kapitaliosaluse meetodil	31.12.2017
AS Karne	1 017	-83	934
OÜ Verska Mineraalvee	166	13	179
Kokku sidusettevõtjate aktsiad ja osad, eelmise perioodi lõpus	1 183	-70	1 113

Nõudeid sidusettevõtete vastu kajastatakse bilansi real "Nõuded ja ettemaksed" ja lühiajalisi kohustusi ridadel "Võlad ja ettemaksed" (vt. lisa 2, 6 ja 13).

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

									Kokku
	Maa	Ehitised	Transpordi- vahendid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
31.12.2016									
Soetusmaksumus	630	33 222	525	48 986	49 511	3 875	495	495	87 733
Akumuleeritud kulum	0	-17 512	-393	-36 673	-37 066	-1 252	0	0	-55 830
Jääkmaksumus	630	15 710	132	12 313	12 445	2 623	495	495	31 903
Ostud ja parendused	0	0	9	509	518	1 820	1 379	1 379	3 717
Amortisatsioonikulu	0	-1 131	-44	-1 893	-1 937	-59	0	0	-3 127
Müügid	0	0	0	0	0	-1 016	0	0	-1 016
Ümberliigitamised	0	881	0	521	521	-956	-1 489	-1 489	-1 043
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	0	881	0	521	521	0	-1 489	-1 489	-87
Ümberliigitamised varudega		0	0	0	0		0	0	0
Muud ümberliigitamised						-956			-956
Muud muutused		0	0	0	0		0	0	0
31.12.2017									
Soetusmaksumus	630	34 103	534	50 016	50 550	3 723	385	385	89 391
Akumuleeritud kulum	0	-18 643	-437	-38 566	-39 003	-1 311	0		-58 957
Jääkmaksumus	630	15 460	97	11 450	11 547	2 412	385	385	30 434

Korduskasutusega taara (pudelid ja vaadid) on kajastatud materiaalse põhivara all real "Muud materiaalsed põhivarad".

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	11 801	11 801
Võlad töövõtjatele	1 432	1 432
Maksuvõlad	4 579	4 579
Kokku võlad ja ettemaksed	17 812	17 812
	31.12.2016	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	6 307	6 307
Võlad töövõtjatele	1 156	1 156
Maksuvõlad	3 373	3 373
Võlad seotud osapoolte vastu	389	389
Kokku võlad ja ettemaksed	11 225	11 225

Seotud osapoolte saldode kohta vt. lisa 13.

Maksukohustuste all on 31.12.2017.a. seisuga kajastatud järgmised summad:

alkoholiaktsiis 2 084 tuh. eurot (31.12.2016: 1 930 tuh.eurot), dividendide tulumaks 1 250 tuh. eurot, käibemaks 715 tuh. eurot (31.12.2016: 919 tuh. eurot), üksikisiku tulumaks 165 tuh. eurot (31.12.2016: 167 tuh. eurot, sotsiaalmaks 326 tuh. eurot (31.12.2016: 318 tuh. eurot), kohustuslik kogumispension 17 tuh. eurot (31.12.2016: 18 tuh. eurot), töötuskindlustusmaks 22 tuh.eurot (31.12.2016: 22 tuh. eurot).

Lisa 7 Aktsiakapital

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Aktsiakapital	613	613
Aktsiate arv (tk)	876 330	876 330
Aktsiate nimiväärtus	0.70	0.70

Vastavalt põhikirjale on maksimaalne lubatud aktsiate arv 2 979 520 aktsiat. Ettevõtte vaba omakapital seisuga 31.detsember 2017 moodustas 89 594 (2016: 86 739) tuh.eurot. Dividendide väljamaksmisel omanikele alates 1. jaanuarist 2017 kaasneb sellega tulumaksukulu 20/80 netodividendina väljamakstavalt summalt. Seega on bilansipäeva seisuga eksisteerinud jaotamata kasumist omanikele võimalik dividendidena välja maksta 71 675 (2016:69 391) tuh. eurot ning dividendide väljamaksmisega kaasneks dividendide tulumaks summas 17 919 (2016:17 348) tuh. eurot nimiväärtusega 0,7 eurot aktsia kohta.

AS A.Le Coq arvestas 2017.aastal dividende summas 10 000 tuh. eurot ja dividendide tulumaksu 2 500 tuh. eurot (2016: dividende 10 000 tuh. eurot ja dividendide tulumaksu 2 500 tuh. eurot).

Dividende tasuti 2017.a. 5 000 tuh. eurot ja maksti dividendide eest tulumaksu riigile 1 250 tuh. eurot. Dividendikohustus summas 5000 tuh. eurot ja tulumaksukohustus summas 1 250 tuh. eurot tasutakse 2018.aastal esimesel poolel.

Lisa 8 Müügitulu

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	60 935	66 557
Läti	4 953	2 534
Soome	1 628	1 514
Leedu	1 285	1 501
Taani	1 160	1 769
Müük Euroopa Liidu riikidele, muud	2 133	2 435
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	72 094	76 310
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud	1 854	616
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	1 854	616
Kokku müügitulu	73 948	76 926
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Õlu	37 184	38 572
Longerid	10 887	11 088
Mahlad	8 367	8 607
Veed	6 735	6 637
Karastusjoogid	5 434	5 413
Siidrid ja veinid	3 161	3 658
Energia-ja spordijoogid	1 218	1 308
Muu müük (materjalid, toorained jne.)	726	1 383
Siirupi müük	236	260
Kokku müügitulu	73 948	76 926

Lisa 9 Muud äritulud

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Kasum materiaaalsete põhivarade müügist	2	77
Osutatud teenused	1 323	1 173
Kokku muud äritulud	1 325	1 250

Lisa 10 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Tooraine ja materjal	28 074	31 783
Müügi eesmärgil ostetud kaubad	5 636	3 449
Vesi, elekter, energia	1 837	2 346
Muud	698	898
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	36 245	38 476

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Üür ja rent	487	507
Lähetuskulud	137	123
Koolituskulud	66	78
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	67	5
Transpordi- ja veovahendi kulud	4 006	4 080
Turundus- ja müügikulud	4 476	4 960
Grupist ostetud teenused	1 041	1 208
Kinnisvara hoolduskulud	949	654
Muud	951	371
Kokku mitmesugused tegevuskulud	12 180	11 986

Lisa 12 Tööjõukulud

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Palgakulu	6 608	6 336
Sotsiaalmaksud	1 976	1 974
Kokku tööjõukulud	8 584	8 310
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	322	338

Lisa 13 Seotud osapooled

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus	Olvi OYJ
Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud	Soome
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaettevõtja	Olvi OYJ
Riik, kus kontserni emaettevõtja on registreeritud	Soome

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2017		31.12.2016	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Emaettevõtja	53 838	5 114	44 843	138
Sidusettevõtjad	173	50	218	44
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	430	284	186	251

Ostud ja müügid

	2017		2016	
	Ostud	Müügid	Ostud	Müügid
Emaettevõtja	1 576	2 918	1 787	3 093
Sidusettevõtjad	504	226	716	407
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	6 414	6 323	3 265	6 086

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2017	2016
Arvestatud tasu	485	482
Puhkusekohustus	21	27

Alates 19.08.2009 on AS A.Le Coq emaettevõtte Olvi OYJ.

29.02.2012.a. omandas AS A.Le Coq 49% AS Karme aktsiatest. AS Karme juhatuses muudatusi ei toimunud, AS A.Le Coq juhataja kuulub AS Karme nõukogusse.

30.04.2012.a. omandas ettevõtte 20% osaluse Verska Mineraalvee OÜ-s. AS A.Le Coq aitas 20% osaluse ostuga kaasajastada tootmist.

2017.a. osteti seotud ettevõtelt kaupu, materjale ja teenuseid:

Emaettevõtjalt: tooted 918 tuh. eurot; materjale 6 tuh. eurot ja teenuseid 653 tuh. eurot;

Teistelt konsolideerimisgruppi kuuluvatelt ettevõtelt: tooted 3 649 tuh. eurot, materjale 2 026 tuh. eurot ja korduskasutusega taarat (põhivara) 349 tuh. eurot

Sidusettevõtelt: tooteid 409 tuh. eurot ja materjale 95 tuh. eurot.

2016.a. osteti seotud ettevõtelt kaupu, materjale ja teenuseid:

Emaettevõtjalt: tooted 530 tuh. eurot; teenuseid 1 257 tuh. eurot;

Teistelt konsolideerimisgruppi kuuluvatelt ettevõtelt: tooted 1 371 tuh. eurot, materjale 1 893 tuh. eurot.

Sidusettevõtelt: tooteid 588 tuh. eurot ja materjale 127 tuh. eurot

2017.a. müüdi seotud ettevõtetele kaupu, materjale ja teenuseid:

Emaettevõtjale: müüdi tooteid 1 616 tuh. euro, materjale 45 tuh. euro, teenuseid 581 tuh. euro eest ja arvestati intresse 676 tuh. eurot.

Teistele konsolideerimisgruppi kuuluvatele ettevõtetele: tooteid 2 867 tuh. euro, materjale 2 319 tuh. euro eest, korduskasutusega taarat (põhivara) 694 tuh. euro eest ja teenuseid 444 tuh. eurot.

Sidusettevõtetele: Materjale 219 tuh. euro eest ja arvestati intresse 7 tuh. euro eest.

2016.a. müüdi seotud ettevõtetele kaupu, materjale ja teenuseid:

Emaettevõtjale: müüdi tooteid 1 480 tuh. euro, materjale 58 tuh. euro, teenuseid

936 tuh. euro eest ja arvestati intresse 618 tuh. eurot.

Teistele konsolideerimisgruppi kuuluvatele ettevõtetele: tooteid 2 632 tuh. euro, materjale 3 442 tuh. euro eest ja intresse arvestati 14 tuh. eurot.

Sidusettevõtetele: kaupu 156 tuh. euro; materjale 246 tuh. euro eest.

Nõudeid kontserni ettevõtete vastu kajastatakse bilansi real "Nõuded ja ettemaksed", pikaajalisi nõudeid real "Nõuded ja ettemaksed", lühiajalisi kohustusi real "Võlad ja ettemaksed" (vt. lisasid 2, 4 ja 6).

AS A.Le Coq arvestas emaettevõttele antud laenult 2017.a.intressitulu 676 tuh.eurot (2016: 618 tuh. eurot), intressimäär oli 1,5% (2016: 1,5%).

Laenujääk seisuga 31.12.2017: 53 706 tuh. eurot (31.12.2016: 44 530 tuh. eurot).
Emaettevõttel on kavas laen tagasi maksta aastaks 2025.

Saldode kohta seotud osapooltega vt. ka lisadest 2, 4 ja 6.

Juhatuse liikme lepingu lõpetamise või lõppemise korral makstakse juhatuse liikmele ühekordset kompensatsiooni kuue kuu ametipalga ulatuses.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.06.2018

aktsiaselts A. Le Coq (registrikood: 10034247) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TARMO NOOP	Juhatuse liige	19.06.2018

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

AS-i A. Le Coq aktsionärile

Arvamus

Meie arvates kajastab raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt AS-i A. Le Coq (Ettevõtte) finantsseisundit seisuga 31. detsember 2017 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Meie poolt auditeeritud Ettevõtte raamatupidamise aastaaruanne sisaldab:

- bilanssi seisuga 31. detsember 2017;
- kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja
- raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ja muud selgitavat infot.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga“.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Oleme Ettevõttest sõltumatud kooskõlas Rahvusvaheliste Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu (IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (IESBA koodeks) ja Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduses sätestatud eetikanõuetega. Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt IESBA koodeksile ja Eesti Vabariigi audiitortegevuse seaduse eetikanõuetele.

Muu informatsioon

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest, mis sisaldub majandusaasta aruandes lisaks raamatupidamise aastaaruandele ja meie audiitori aruandele.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei avalda muu informatsiooni kohta kindlustandvat arvamust.

Raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi raamatupidamise aruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud selle info oma aruandes välja tooma. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Ettevõtte jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Ettevõtte finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas läbiviitud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid majanduslikke otsuseid.

Kooskõlas ISA-dega läbiviitud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi. Samuti me:

- tuvastame ja hindame riske, et raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduuriid vastavalt tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;
- omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Ettevõtte sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;
- otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud auditi tõendusmaterjalil põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad tekitada märkimisväärsel kahtlul Ettevõtte jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta avalikustatud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Ettevõtte tegevuse jätkumise lõppemist;
- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Ettevõtte valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.

Tiit Raimla

Vandeauditor, litsents nr 287

Lembi Uett

Vandeauditor, litsents nr 566

AS PricewaterhouseCoopers

Tegevusluba nr 6

Pärnu mnt 15, 10141 Tallinn

21. juuni 2018

Audiitorite digitaalallkirjad

aktsiaselts A. Le Coq (registrikood: 10034247) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIIT RAIMLA	Vandeaudiitor	21.06.2018
LEMBI UETT	Vandeaudiitor	21.06.2018

Kasumi jaotamise ettepanek

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2017
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	76 739
Aruandeaasta kasum (kahjum)	12 855
Kokku	89 594
Jaotamine	
Dividendideks	10 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist)	79 594
Kokku	89 594

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Õlletootmine	11051	30783038	41.63%	Jah
Alkoholivaba joogi tootmine; mineraalvee ja muu villitud vee tootmine	11071	11134659	15.06%	Ei
Muude destilleerimata kääritatud jookide tootmine	11041	10882111	14.72%	Ei
Puu- ja köögiviljamahla tootmine	10321	7909299	10.70%	Ei
Alkoholjookide hulgimüük	46341	7285672	9.85%	Ei
Muude jookide hulgimüük	46342	2946702	3.98%	Ei
Siidri ja muu marja- ja puuviljaveini tootmine	11031	2268403	3.07%	Ei
Spetsialiseerimata hulgikaubandus	46901	725262	0.98%	Ei
Kange alkoholi destilleerimine, rektifitseerimine ja segamine	11011	12854	0.02%	Ei

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7449711
Faks	+372 7449775
E-posti aadress	info@alecoq.ee